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Naukowy styl życia
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Mięta i rozmaryn na lepszą pamięć
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Ekstrakty zawierające przeciwutleniacze pochodzące
z rozmarynu i mięty mogą wspomagać uczenie się i zapamiętywanie oraz redukować objawy
łagodnych zaburzeń poznawczych, które zwiastują rozwój demencji - poinformowali
naukowcy.

Wnioski ze swoich badań przedstawili podczas dorocznego zjazdu Society for Neuroscience, który
odbył się w dniach 9-13 listopada w San Diego (USA).

Podczas badań na myszach z zaburzeniami poznawczymi dr Susan Farr z Saint Louis University
School of Medicine testowała działanie dwóch preparatów zawierających ekstrakt z mięty o dwóch
różnych stężeniach, oraz dwóch preparatów z ekstraktem z rozmarynu.

Najskuteczniejszy okazał się ekstrakt z rozmarynu o wysokim stężeniu - karmione nim myszy lepiej
radziły sobie podczas trzech testów badających funkcje poznawcze. Niższa dawka rozmarynu
i ekstrakt z mięty poprawiały wyniki gryzoni podczas dwóch testów. Przyjmowanie preparatów
związane było również ze zmniejszeniem poziomu stresu oksydacyjnego w obszarach mózgu
odpowiedzialnych za pamięć i uczenie się.

"Oznacza to, że spożywanie tych ziół ma korzystne działanie, jednak nasze badania prowadzone były
na modelu zwierzęcym, dlatego nie wiemy jeszcze, jaka ilość, o ile w ogóle, przyniesie podobny
rezultat u ludzi" - zaznacza dr Farr.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Zaawansowany rak szyjki macicy – przełamać
tabu
Kobiety z rakiem szyjki macicy wciąż pozostają w cieniu.
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39 projektów z dofinansowaniem - Welcome
to Poland 2024
39 projektów z 37 instytucji na łączną kwotę 18,8 mln zł.
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Pasożyty mogą pomóc w leczeniu chorób
autoimmunologicznych
Zidentyfikowała dr hab. Katarzyna Donskow-Łysoniewska z Uczelni Łazarskiego.
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Pierwszy w Polsce zabieg termoablacji
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pierwotnego raka płuca
W Instytucie Gruźlicy i Chorób Płuc w Warszawie.
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Rodzaj treningu może wpływać na skład
mikrobiomu jelitowego
Nasze jelita będą zasiedlały nieco inne, prozdrowotne bakterie.
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Krystaliczne gąbki zmniejszają ryzyko pracy
nad niebezpiecznymi...
Naukowcy opracowali metodę zabezpieczania związków metaloorganicznych.
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Terapia genowa choroby Alzheimera
Komentują badacze w piśmie „Signal Transduction and Targeted Therapy”.
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Zbyt restrykcyjna dieta może skutkować
depresją
Wynika z najnowszych badań.
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